
UCHWAŁA NR 0007.319.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.2) ) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.297.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk (Dz. 
Urz. Woj. Lubus., poz. 1452) w § 7 ust. 5 po punkcie 3 dodaje się punkt 4 o brzmieniu: 

„4) za sprawowanie funkcji mentora – w wysokości 75,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 
1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 935, 1116, 1700, 1730. 

Id: A83F643B-266D-47A5-B102-993591CC1345. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący jednostki 
oświatowe określa w regulaminie wysokość niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w tych jednostkach. Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą do regulaminu ustalonego 
uchwałą nr 0007.297.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę (Dz. Urz. 
Woj. Lubus. poz.1452) wynikają z konieczności dostosowania regulaminu do obowiązujących od 1 września 
2022 r. przepisów ustawy Karta Nauczyciela. Zmiany polegają na dodaniu do katalogu stanowisk/funkcji, 
pełnienie których uprawnia do otrzymania dodatku funkcyjnego – mentora. Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) 
wprowadzono funkcję nauczyciela mentora. Jednocześnie do dnia 31 sierpnia 2022 r. prawo do dodatku 
funkcyjnego zachowują nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla 
nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego. Okres sprawowania funkcji opiekuna 
stażu jest ograniczony czasowo – do dnia 31 sierpnia 2027 roku. Wysokość dodatku dla mentora jest równa 
wysokości dodatku dla opiekuna stażu. 
 
Powyższa zmiana weszła w życie z dniem 1 września br. i od tej daty nauczyciele, którzy pełnią funkcję 
mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego. W związku z tym konieczne jest przyjęcie, że uchwała 
dotycząca regulaminu wynagradzania musi uwzględniać uprawnienie mentora do dodatku funkcyjnego od 
początku roku szkolnego 2022/2023. W związku z tym konieczne jest przyjęcie mocy wstecznej uchwały. 
 
Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi. 

 

Opracowała: 

Jolanta Jasińska 
 

Id: A83F643B-266D-47A5-B102-993591CC1345. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



